
Der Bürgermeister als Gemeindewahlleiter Homburg, 29. März 2019 
der Kreisstadt Homburg (Saar) 
 
 

 

Bekanntmachung 

der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl zum Stadtrat von Homburg sowie die Wah-

len zu den Ortsräten in den Gemeindebezirken Jägersburg, Kirrberg, Einöd und Wör-

schweiler  
 

am 26. Mai 2019 
 

 

Gem. § 30 Abs. 4 in Verbindung mit § 51 und § 76 Abs. 3 des Kommunalwahlgesetzes - KWG - 
in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Januar 2019 (Amtsbl. I S. 127) sowie des § 25 in 
Verbindung mit § 63 und § 100 der Kommunalwahlordnung - KWO - in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 12. Februar 2019 (Amtsbl. I S. 171) werden die vom Gemeindewahlaus-
schuss der Kreisstadt Homburg in seiner öffentlichen Sitzung am 26. März 2019 zugelassenen 
Wahlvorschläge für die Stadtratswahl und die Ortsratswahlen der Kreisstadt Homburg bekannt 
gegeben: 
 

 

I. STADTRATSWAHL 
 

Wahlvorschlag 1: CDU - Christlich Demokratische Union Deutschlands 
 

a)  Bereichslisten: 
 

Wahlbereich I (Homburg-Mitte) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf Geburtsjahr Straße PLZ Ort 

1 Kroj Nathalie Duale Studentin 1990 Warburgring 81 66424 Homburg 

2 Bächle Matthias Dipl.-Kaufmann 1979 Talwiese 8 66424 Homburg 

3 Dettweiler Anja Verwaltungsangestellte 1979 Emilienstraße 29 66424 Homburg 

4 Simon Julian Student 1994 Finkenstraße 25 66424 Homburg 

5 Väth Gerhard Rentner 1948 Heimbachstraße 1 66424 Homburg 

6 Friedrich Klaus Wirtschaftsassistent 1969 Untere Allee 87 66424 Homburg 

7 Mörsdorf Katharina Gymnasiallehrerin 1990 Talwiese 9 66424 Homburg 

8 Lemmerz Ingeborg Fremdsprachenkorrespondentin 1947 Ringstraße 78 66424 Homburg 

9 Feichtner Silvia Schaugewerbegestalterin 1958 Am Lerchenhübel 12 66424 Homburg 

10 Jochem Harald Ingenieur 1943 Ringstraße 78 66424 Homburg 

 
 
Wahlbereich II (Homburg-Ost) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Emser Markus Maschinenschlosser 1965 Kiefernweg 36 66424 Homburg 

2 Rippel Michael Regierungsbeamter 1982 Kaiserslauterer Straße 150 66424 Homburg 

3 Seibel Martina Rechtliche Berufsbetreuerin 1966 Kettelerstraße 50 66424 Homburg 

4 Tan Nurettin Maschinenbauingenieur 1968 Untere Allee 84 66424 Homburg 

5 Bonaventura Andreas Lehrer 1974 Am Gutshof 4 66424 Homburg 

6 Engel Gabriele Regierungsbeschäftigte 1961 Steglitzer Straße 17 66424 Homburg 

7 Morsch Thomas Werkzeugmacher 1962 Heidebruchstraße 90 66424 Homburg 

8 Tsitak Altay Sicherheitsfachinspektor 1974 Untere Allee 20 66424 Homburg 

9 Thielen Rainer Selbstständig 1960 Sperberweg 6 66424 Homburg 
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Wahlbereich III (Homburg-Süd) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Böhm Peter Glaser 1959 Kirchhofstraße 5 66424 Homburg 

2 Lutter Jürgen Kriminalbeamter 1965 Karl-Leibrock-Straße 15 66424 Homburg 

3 Konrad Reimund Studienrat 1948 Marienstraße 24 66424 Homburg 

4 Markwirth Monika Dipl.-Informatikerin (FH) 1969 Am Gedünner 36 66424 Homburg 

5 Oberhausen Volker MdL, Dipl.-Kaufmann 1959 Frühlingstraße 4 66424 Homburg 

6 Dr. Krischel Klaus Pensionär 1949 Pirminiusstraße 72 66424 Homburg 

7 Dr. Zimmer  Christian Abteilungsleiter IT-Unternehmen 1980 Batschkastraße 3 66424 Homburg 

8 Florsch Renate Rentnerin 1948 Bliesweg 1 66424 Homburg 

9 Müller Dietmar Regierungsangestellter 1961 Am Spieß 13 66424 Homburg 

10 Motsch Volker Fachkrankenpfleger 1963 Erikastraße 4 b 66424 Homburg 

 

 
Wahlbereich IV (Homburg-Erbach) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Uhl Markus Dipl.-Kaufmann 1979 Magdeburger Straße 6 66424 Homburg 

2 Portugall Jürgen Geschäftsführer 1951 Wilmersdorfer Straße 39 66424 Homburg 

3 Dengel Marie IT-Partner-Managerin 1981 Ludwigstraße 60 a 66424 Homburg 

4 Mix Tobias Dipl.-Kaufmann 1987 Menzelstraße 10 66424 Homburg 

5 Burgard Friedrich Rechtsanwalt, Steuerberater 1950 Steglitzer Straße 6 66424 Homburg 

6 Schindler Anni Bürokauffrau, Rentnerin 1937 Ostring 71 66424 Homburg 

7 Kopalakrishnan Kowrisan Finanzbeamter 1990 Westring 67 66424 Homburg 

8 Portugall Marion Fakturistin 1958 Wilmersdorfer Straße 39 66424 Homburg 

 
 
Wahlbereich V (Homburg-Nord) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Fuchs Peter Ltd. Polizeidirektor 1961 In der Muhl 14 66424 Homburg 

2 Kulzer-Weber Kristina Referentin, M. A. 1988 Emil-Nolde-Str. 14 66424 Homburg 

3 Berger Maren Juristin 1984 Saar-Pfalz-Straße 106 66424 Homburg 

4 Kaufmann Peter Unternehmer 1963 Saar-Pfalz-Straße 78 66424 Homburg 

5 Biegaj Siegfried Rentner 1953 Saar-Pfalz-Straße 13 66424 Homburg 

6 Anstäth-Fuchs Lisa Sozialoberinspektorin 1983 Reiskircher Straße 25 66424 Homburg 

7 Dr. Seidel Sabine Ärztin 1962 Am Brühlfeld 41 66424 Homburg 

8 Mathieu Stefan Steuerberater 1987 Im Bruchgarten 14 66424 Homburg 

9 Scherer Erich Rentner 1940 Weiherweg 26 a 66424 Homburg 

10 Bonaventura Stephan Dipl.-Betriebswirt 1986 Am Hähnchenfeld 11 66424 Homburg 

11 Engeldinger Franziska Auszubildende 1996 Jägersburger Straße 49 66424 Homburg 

12 Mathieu Jennifer Steuerberaterin 1987 Im Bruchgarten 14 66424 Homburg 

13 Scherer Eric Kaufmann 1965 Weiherweg 26 a 66424 Homburg 
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b)  Gebietsliste: 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dr. Mörsdorf Stefan Arzt 1959 Talwiese 9 66424 Homburg 

2 Konrad Reimund Studienrat 1948 Marienstraße 24 66424 Homburg 

3 Dettweiler Anja Verwaltungsangestellte  1979 Emilienstraße 29 66424 Homburg 

4 Berger Maren Juristin 1984 Saar-Pfalz-Straße 106 66424 Homburg 

5 Bullacher Marianne Kauffrau 1967 Lagerstraße 6 a 66424 Homburg 

6 Tan Nurettin 
Staatl. geprüfter  
Maschinenbauer 1968 Untere Allee 84 66424 Homburg 

7 Portugall Jürgen Geschäftsführer 1951 Wilmersdorfer Straße 39 66424 Homburg 

8 Seibel Martina Rechtliche Berufsbetreuerin 1966 Kettelerstraße 50 66424 Homburg 

9 Kaufmann Peter Unternehmer 1963 Saar-Pfalz-Straße 78 66424 Homburg 

10 Mörsdorf Katharina Gymnasiallehrerin 1990 Talwiese 9 66424 Homburg 

11 Engel Gabriele Regierungsbeschäftigte 1961 Steglitzer Straße 17 66424 Homburg 

12 Motsch Volker Fachkrankenpfleger 1963 Erikastraße 4 b 66424 Homburg 

13 Bauer Otto-Friedrich Regierungsbeschäftigter 1957 Preußenstraße 12 66424 Homburg 

 
 
 
 

Wahlvorschlag 2: SPD - Sozialdemokratische Partei Deutschlands 
 

a)  Bereichslisten: 
 

Wahlbereich I (Homburg-Mitte) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Reichert Dieter Rentner 1944 Ringstraße 104 66424 Homburg 

2 Neuschwander Kai Dennis Betriebswirt 1993 Kiefernweg 56 66424 Homburg 

3 Brixius Simon Politologe 1992 Am Collinger Berg 34 66424 Homburg 

4 Ferdinand Jürgen Selbst. Handwerker 1959 Lambsbachstraße 32 66424 Homburg 

5 Gerber Heinrich Rentner 1941 Saarbrücker Straße 21 66424 Homburg 

6 Lambert Martin Ingenieur 1977 Collingstraße 26 66424 Homburg 

 
 
Wahlbereich II (Homburg-Ost) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Rippel Manfred Verkehrsfachwirt 1963 Schlehenweg 17 66424 Homburg 

2 Kaya-Karadag Sevim Rechtsanwältin 1972 Am Gedünner 21 66424 Homburg 

3 Caster Christine Kinderkrankenschwester 1957 Fruchthallstraße 9a 66424 Homburg 

4 Kunz Werner Kaufm. Angestellter 1958 Kehrberg 3 66424 Homburg 

5 Caster Mirco Kaufmann 1984 Am Ohligberg 1a 66424 Homburg 

6 Maurer Anna Maria Bürokauffrau  1958 Kaiserslauterer Straße 186a 66424 Homburg 

7 Rippel Jan Eric Student 1990 Schlehenweg 17 66424 Homburg 
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Wahlbereich III (Homburg-Süd) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Neuschwander Daniel Dipl.-Ing. (FH) 1958 Hauptstraße 56 66424 Homburg 

2 Cappel Patrick Bürokaufmann 1965 An der Kiesgrube 26 66424 Homburg 

3 Conigliaro Pascal Dipl.-Betriebswirt (FH) 1977 Fontanestraße 5 66424 Homburg 

4 Neumann Otwin Energieanlagenelektroniker 1957 Siebenbürgenstraße 5 66424 Homburg 

5 Vicari Salvatore Betriebswirt 1966 Brückenstraße 2 66424 Homburg 

6 Zimmermann Jörg Dipl.-Betriebswirt  1962 Bierbacher Straße 106 66424 Homburg 

7 Fremgen Ulrich Justizvollzugsbeamter a.D. 1958 Hauptstraße 26a 66424 Homburg 

 

 
Wahlbereich IV (Homburg-Erbach) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Bohn Wilfried Pfarrer  1959 In der Dell 35 66424 Homburg 

2 Emser Heiderose Regierungsangestellte 1950 Bahnhofsplatz 12 66424 Homburg 

3 Bernd Hans Jürgen KfZ-Mechaniker 1958 Bahnweg 4 66424 Homburg 

4 Lehmann Nico Schüler 1999 Berliner Straße 94 66424 Homburg 

5 Zutter Ursula Bankkauffrau 1955 Zehlendorfer Straße 38 66424 Homburg 

6 Huber Jan IT-Systemelektroniker 1984 Querstraße 1 66424 Homburg 

7 Schreiner Evi Kaufm. Angestellte 1970 Lenbachstraße 7 66424 Homburg 

 
 
Wahlbereich V (Homburg-Nord) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Schäfer Jürgen Pensionär 1957 Saar-Pfalz-Straße 106 66424 Homburg 

2 O'Connor Susan Dipl.-Pädagogin 1973 Am Wäldchen 62 66424 Homburg 

3 Markandu Suginthan Student 1994 Am Hochrech 43 66424 Homburg 

4 Stolz Siegfried Dipl.-Ing., Lehrer 1967 Am Brühlfeld 30 66424 Homburg 

5 Dilly-Augustin Hanne Dipl.-Ing. (FH), Architektin 1961 Mühlenflur 16 66424 Homburg 

6 Feix Torsten Veranstaltungskaufmann 1975 In der Dell 52 66424 Homburg 

7 Nashan Claudia Lohn- und Finanzbuchhalterin 1962 Schwalbenstraße 17 66424 Homburg 

 
 
 
b) Gebietsliste: 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dr. Gouverneur Eric Arzt 1977 Am Collinger Berg 56 66424 Homburg 

2 Bohn Wilfried Pfarrer 1959 In der Dell 35 66424 Homburg 

3 Reichert Dieter Rentner 1944 Ringstraße 104 66424 Homburg 

4 Neumann Otwin Energieanlagenelektroniker 1957 Siebenbürgenstraße 5 66424 Homburg 

5 Schäfer Jürgen Pensionär 1957 Saar-Pfalz-Straße 106 66424 Homburg 

6 Rippel Manfred Verkehrsfachwirt 1963 Schlehenweg 17 66424 Homburg 
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Wahlvorschlag 3:  DIE LINKE – DIE LINKE 
 
Gebietsliste: 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Spaniol Barbara MdL, Bibliotheksoberrätin a.D. 1963 Brandenburger Straße 13 66424 Homburg 

2 Titt Tim Maler- und Lackierermeister 1981 Lilienstraße 11 66424 Homburg 

3 Spaniol Florian Schüler 2001 Brandenburger Straße 13 66424 Homburg 

4 Keßler Pascal Entsorgungsfachmann 1988 Am Ohligberg 2 66424 Homburg 

5 Eder Beate Sachbearbeiterin Konstruktion 1965 August-Macke-Straße 5 66424 Homburg 

6 Dr. Arndt Michael Arzt 1964 Untere Allee 3 66424 Homburg 

7 Dejon Diana Hausfrau 1979 Am Kalkofer Weg 70a 66424 Homburg 

8 Schreiner Heinz Ofenführer 1962 Klosterstraße 14 66424 Homburg 

9 Neumann Christine Rentnerin 1941 Lappentascher Straße 84 66424 Homburg 

10 Gärtner Petra Rentnerin 1958 Moselstraße 3 66424 Homburg 

11 Zumstein Yvonne Hauswirtschafterin 1962 Albert-Schweitzer-Straße 17 66424 Homburg 

 
 

 

Wahlvorschlag 4: AfD – Alternative für Deutschland 
 
Gebietsliste: 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Schütte Daniel Logistiker 1969 Richardstraße 82 66424 Homburg 

2 Loew Markus Fachinformatiker 1976 Steinbachstraße 103 66424 Homburg 

3 Guth Moritz Student 1993 Limbacher Straße 3 66424 Homburg 

4 Haas Vanessa Schülerin 1999 Bernwardstraße 8 66424 Homburg 

5 Loew Melanie Personalsachbearbeiterin 1988 Steinbachstraße 103 66424 Homburg 

6 Motsch Willibald Steuersachbearbeiter i.R.  1955 Am Gutshof 9 66424 Homburg 

7 Schröer Joachim 
Dipl.-Betriebswirt, 
Unternehmensberater 1958 Untere Allee 48 66424 Homburg 

8 Imschweiler Jürgen Rentner 1952 Kettelerstraße 43 66424 Homburg 

9 Bender Ulrike Sekretärin 1957 An der Sandrennbahn 13 66424 Homburg 

10 Emser Jörg Betriebswirt 1971 Am Wäldchen 80 66424 Homburg 

11 Karg Michael Berufskraftfahrer 1966 Kaiserslauterer Straße 121 66424 Homburg 

12 Möller Sigrid Rentnerin 1952 Kettelerstraße 43 66424 Homburg 

13 Ehrmantraut Helmut Rentner 1938 Am Asenbühl 15 66424 Homburg 

14 Außerwinkler Andreas Teamleiter 1969 Am Gedünner 4 66424 Homburg 

15 Wagner Mathias Versandarbeiter 1962 Lilienstraße 13 66424 Homburg 

16 Tuch Josef Michael Drehmeister i.R.  1933 Closenbruchstraße 5 66424 Homburg 
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Wahlvorschlag 5:  GRÜNE - BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 
 

a)  Bereichsliste: 
 

Wahlbereich I (Homburg-Mitte) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Stoppiera-Wiebelt Yvette Architektin 1979 Am Germanenplatz 9 66424 Homburg 

2 Rouget Ralph Dipl.-Betriebswirt 1968 Unterm Beeder Hof 13 66424 Homburg 

3 Kirchhoff Ute Selbstständige Bürokauffrau 1961 Warburgring 16 66424 Homburg 

4 Piazolo Carola Dipl.-Volkswirtin 1965 Lagerstraße 46 66424 Homburg 

5 Maurer Christine Dipl.-Sozialarbeiterin 1965 An den Birken 15 66424 Homburg 

 
 
Wahlbereich II (Homburg-Ost) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Prof. Dr. Piazolo Marc Prof. für Volkswirtschaftslehre 1963 Lagerstraße 46 66424 Homburg 

2 Prof. Dr. Kirchhoff Frank 
Universitätsprofessor,  
Dipl.-Biochemiker 1960 Warburgring 16 66424 Homburg 

3 Rouget Dorothee Dipl.-Ingenieurin 1970 Unterm Beeder Hof 13 66424 Homburg 

4 Wiebelt Daniel Arzt 1980 Am Germanenplatz 9 66424 Homburg 

5 Panning Rainer Bauingenieur 1957 Bechhofer Straße18 66424 Homburg 

 

 
Wahlbereich III (Homburg-Süd) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Anslinger Winfried Pfarrer i.R. 1951 Hofstraße 20 66424 Homburg 

2 Lauer Katrin Physiotherapeutin 1962 An der Kiesgrube 10 66424 Homburg 

3 Omlor Rolf Dipl.-Soziologe 1941 Neunmorgenstraße 21 66424 Homburg 

4 Breit Maria-Elisabeth Krankenschwester  1955 Jägerhausstraße 101 66424 Homburg 

5 Meyers Bernhard Arzt i.R.  1954 Ernteweg 9 66424 Homburg 

 

 
Wahlbereich V (Homburg-Nord) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dr. Ragoschke-Schumm Andreas Arzt 1971 Schloßstraße 47 66424 Homburg 

2 Kellner Hans-Joachim Dipl.-Verwaltungswirt i.R. 1947 Obere Allee 38 66424 Homburg 

3 Schwerdtfeger Eva Dipl.-Biologin 1957 Warburgring 71 66424 Homburg 

4 Guthor Roland 
Dipl.-Ing. der Fachrich-
tung Architektur 1954 Schwesternhausstraße 5 66424 Homburg 

5 Lauer Manfred Wärmetechniker i.R.  1954 An der Kiesgrube 10 66424 Homburg 
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b) Gebietsliste: 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 

Ge-
burts-
jahr Straße PLZ Ort 

1 Prof. Dr. Piazolo Marc 
Prof. für Volkswirtschafts-
lehre 1963 Lagerstraße 46 66424 Homburg 

2 Stoppiera-Wiebelt Yvette Architektin 1979 Am Germanenplatz 9 66424 Homburg 

3 Dr. Ragoschke-Schumm Andreas Arzt 1971 Schloßstraße 47 66424 Homburg 

4 Rouget Ralph Dipl.-Betriebswirt 1968 Unterm Beeder Hof 13 66424 Homburg 

5 Prof. Dr. Kirchhoff Frank 
Universitätsprofessor, 
Dipl.-Biochemiker 1960 Warburgring 16 66424 Homburg 

6 Lauer Katrin Physiotherapeutin 1962 An der Kiesgrube 10 66424 Homburg 

7 Wiebelt Daniel Arzt 1980 Am Germanenplatz 9 66424 Homburg 

8 Piazolo Carola Dipl.-Volkswirtin 1965 Lagerstraße 46 66424 Homburg 

9 Anslinger Winfried Pfarrer i.R. 1951 Hofstraße 20 66424 Homburg 

10 Rouget Dorothee Dipl.-Ingenieurin 1970 Unterm Beeder Hof 13 66424 Homburg 

11 Omlor Rolf Dipl.-Soziologe 1941 Neumorgenstraße 21 66424 Homburg 

12 Kirchhoff Ute 
Selbstständige Bürokauf-
frau 1961 Warburgring 16 66424 Homburg 

13 Lauer Manfred Wärmetechniker i.R.  1954 An der Kiesgrube 10 66424 Homburg 

14 Maurer Christine Dipl.-Sozialarbeiterin 1965 An den Birken 15 66424 Homburg 

15 Breit Maria-Elisabeth Krankenschwester  1955 Jägerhausstraße 101 66424 Homburg 

16 Meyers Bernhard Arzt i.R.  1954 Ernteweg 9 66424 Homburg 

17 Kellner Hans-Joachim Dipl.-Verwaltungswirt i.R. 1947 Obere Allee 38 66424 Homburg 

18 Panning Rainer Bauingenieur 1957 Bechhofer Straße 18 66424 Homburg 

19 Guthor Roland 
Dipl.-Ing. der Fachrichtung 
Architektur 1954 Schwesternhausstraße 5 66424 Homburg 

20 Schwerdtfeger Eva Dipl.-Biologin 1957 Warburgring 71 66424 Homburg 

 

 

 

 

Wahlvorschlag 6: FDP - Freie Demokratische Partei 
 
 Gebietsliste: 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Kühn  Jörg Rechtsanwalt 1959 Bahnweg 25 66424 Homburg 

2 Eckardt Michael Versicherungskaufmann 1970 Im Fuchstal 14 66424 Homburg 

3 Dr. Dippelhofer Mischa Rechtsanwalt 1972 Friedhofstraße 22 66424 Homburg 

4 Eckardt Johannes Felix Student 1999 Im Fuchstal 14 66424 Homburg 

5 Seyfert Karin Pflegemanagment 1956 Weddinger Straße 7 66424 Homburg 

6 Fichtner Felix Johannes 
Auszubildender zum Operations-
technischen Assistenten  2000 Römerstraße 40 66424 Homburg 

7 Kawolus Gunther Geschäftsführer 1954 Fohlenhofstraße 70 66424 Homburg 

8 Reichold Olga Studentin 1997 Schillerstraße 5 66424 Homburg 

9 Schwab  August Jakob Krankenhausdirektor a.D. 1943 Marienstraße 19 66424 Homburg 

10 Seyfert Carsten Eric Molekularbiologe 1994 Weddinger Straße 7 66424 Homburg 

11 Kaiser Gabriel Medizinstudent 1996 Mainzer Straße 10 66424 Homburg 

12 Zank Dorothea Krankenschwester i.R. 1936 Steglitzer Straße 59 66424 Homburg 

13 Kuntze Ingeborg Verwaltungsangestellte i.R. 1937 Potsdamer Straße 6 66424 Homburg 
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Wahlvorschlag 17: FWG – Freie Wählergemeinschaft Homburg 

 
a) Bereichslisten: 
 
Wahlbereich I (Homburg-Mitte) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Ulmcke Axel Radio- und Fernsehtechnikermeister 1945 Bexbacher Straße 19 66424 Homburg 

2 Barth Christa Sozialversicherungsfachangestellte 1958 Am Zweibrücker Tor 9 66424 Homburg 

3 Müller Sebastian Dipl.-Ingenieur 1954 Eckstraße 21 66424 Homburg 

4 Koch Michael Rentner 1953 Virchowstraße 57 66424 Homburg 

 
 
Wahlbereich II (Homburg-Ost) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Bruch Thorsten Unternehmer 1972 Tonweg 20 66424 Homburg 

2 Jank  Carola Selbstständig 1974 Am Hammerloch 9 66424 Homburg 

3 Bajinski  Matthias Betriebsleiter 1971 Vogelbacher Weg 11 66424 Homburg 

 

 
Wahlbereich III (Homburg-Süd) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Eckhardt Michael Selbstständig 1970 Lagerstraße 30 66424 Homburg 

2 Marx Edna Tischlermeisterin 1977 Homburger Straße 28 66424 Homburg 

3 Schöbel Otto Maschinenbaumeister i.R. 1939 Am Ohligberg 8 66424 Homburg 

4 Kliver Helmut Landwirt 1955 Rosenhof 1  66424 Homburg 

 

 
Wahlbereich IV (Homburg-Erbach) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Siepker Jörg Automobilverkäufer 1967 Cranachstraße 26 66424 Homburg 

2 Weber Ulrich IT-Fachmann 1958 Ostring 26 66424 Homburg 

 
 
Wahlbereich V (Homburg-Nord) 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Ingrao Grupico Franca Gastronomin 1960 Eichelscheider Straße 48 66424 Homburg 

2 Kauf Wolfgang Maler- und Lackierermeister 1951 Hallesche Straße 12 66424 Homburg 

3 Grupico Patrizio Elektriker 1991 Eichelcheider Straße 48a 66424 Homburg 
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b)  Gebietsliste: 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Bruch Thorsten Unternehmer 1972 Tonweg 20 66424 Homburg 

2 Ulmcke Axel Radio- und Fernsehtechnikermeister 1945 Bexbacher Straße 19 66424 Homburg 

3 Jank  Carola Selbstständig 1974 Am Hammerloch 9 66424 Homburg 

4 Koch Michael Rentner 1953 Virchowstraße 57 66424 Homburg 

5 Ingrao Grupico Franca Gastronomin 1960 Eichelscheider Straße 48 66424 Homburg 

6 Eckhardt Michael Selbstständig 1970 Lagerstraße 30 66424 Homburg 

7 Barth Christa Sozialversicherungsfachangestellte 1958 Am Zweibrücker Tor 9 66424 Homburg 

8 Kauf  Wolfgang Maler- und Lackierermeister 1951 Hallesche Straße 12 66424 Homburg 

9 Bajinski  Matthias Betriebsleiter 1971 Vogelbacher Weg 11 66424 Homburg 

 
 
 

 

II. ORTSRATSWAHL 

 

Gemeindebezirk Jägersburg 

 

Wahlvorschlag 1: CDU - Christlich Demokratische Union Deutschlands 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Hoffmann Ansgar Studienrat i.K. 1964 St.-Josef-Straße 26 66424 Homburg 

2 Fuchs Peter Ltd. Polizeidirektor 1961 In der Muhl 14 66424 Homburg 

3 Biegaj Siegfried Rentner 1953 Saar-Pfalz-Straße 13 66424 Homburg 

4 Germann Michael Realschullehrer 1962 Heinrichstraße 33 66424 Homburg 

5 Bonaventura Stephan Dipl.-Betriebswirt 1986 Am Hähnchenfeld 11 66424 Homburg 

6 Burger Kristin Notarfachreferentin 1984 Höcher Straße 97 66424 Homburg 

7 Herrlinger Jörg PR-Referent 1966 Saar-Pfalz-Straße 33 66424 Homburg 

8 Fuchs Daniel Rettungssanitäter (FSJ) 2000 In der Muhl 14 66424 Homburg 

9 Krause Jörg Dipl.-Ingenieur 1964 Höcher Straße 20 66424 Homburg 

10 Schunck Derya Gymnasiallehrerin 1983 In der Muhl 49 66424 Homburg 

11 Carius Werner Kaufmann 1937 Am Geißenrech 62 66424 Homburg 

 

 

Wahlvorschlag 2: SPD - Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Schäfer Jürgen Pensionär 1957 Saar-Pfalz-Straße 106 66424 Homburg 

2 Kraus Tanja Assistentin der Geschäftsführung 1977 Bahnhofstraße 49 66424 Homburg 

3 Vollmar Martin Rechtsanwalt 1984 Brucknerstraße 29 66424 Homburg 

4 Nashan Claudia Lohn- und Finanzbuchhalterin 1962 Schwalbenstraße 17 66424 Homburg 

5 Kanzler Patrick Technischer Angestellter 1969 In der Muhl 28 66424 Homburg 

6 Stolz Siegfried Dipl.-Ing., Lehrer 1967 Am Brühlfeld 30 66424 Homburg 

7 Guth Markus Verwaltungsfachangestellter 1984 Eichelscheider Straße 32 66424 Homburg 

8 Stolz-Fernandez Teresa Erzieherin 1974 Am Brühlfeld 30 66424 Homburg 

9 Ahlgrimm Jutta Kauffrau für Bürokommunikation 1961 Eichenweg 4 66424 Homburg 

10 Jung Brigitte Rentnerin 1948 Alois-Omlor-Sportpark 4 66424 Homburg 

11 Emich Gerlinde Rentnerin 1939 Kleinottweilerstraße 34 66424 Homburg 
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12 Fritzer Rosel Rentnerin 1938 Saar-Pfalz-Str. 86 66424 Homburg 

13 Rech Melanie Rentnerin 1939 Eichelscheider Straße 20 66424 Homburg 

14 Hieber Otto Rentner 1934 Eichelscheider Straße 53 66424 Homburg 

15 Vollmar Bettina 
Pharmazeutisch-technische 
Angestellte 1988 Brucknerstraße 29 66424 Homburg 

 

 

Wahlvorschlag 3: DIE LINKE – DIE LINKE  

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Welker Helmut Gastronom 1961 Höcher Straße 28 66424 Homburg 

2 Cordes Ute Kaufm. Angestelle 1970 Schloßstraße 18 66424 Homburg 

3 Pankiw Andreas Schlosser 1961 Brucknerstraße 36 66424 Homburg 

4 Emser Martin Taxifahrer 1960 Kleinottweilerstraße 44 66424 Homburg 

 

 

Wahlvorschlag 5: GRÜNE - BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dr. Ragoschke-Schumm Andreas Arzt 1971 Schloßstraße 47 66424 Homburg 

 

 

Wahlvorschlag 17: FWG - Freie Wählergemeinschaft Homburg 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf Geburtsjahr Straße PLZ Ort 

1 Ingrao Grupico Franca Gastronomin 1960 Eichelscheider Straße 48 66424 Homburg 

2 Jank Carola Selbstständig 1974 Am Hammerloch 9 66424 Homburg 

3 Grupico Patrizio Elektriker 1991 Eichelscheider Straße 48a 66424 Homburg 

 

 

 

Gemeindebezirk Kirrberg 

 

Wahlvorschlag 1: CDU - Christlich Demokratische Union Deutschlands 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Diehl Manuel Elektromeister 1979 Kirchbergstraße 60 66424 Homburg 

2 Bächle Matthias Dipl.-Kaufmann 1979 Talwiese 8 66424 Homburg 

3 Mörsdorf Katharina Gymnasiallehrerin 1990 Talwiese 9 66424 Homburg 

4 Väth Gerhard Rentner 1948 Heimbachstraße 1 66424 Homburg 

5 Feichtner Silvia Schauwerbegestalterin 1958 Am Lerchenhübel 12 66424 Homburg 

6 Dr. Kratz Mario Arzt 1987 Höhenstraße 10 66424 Homburg 

7 Backes Alexander Rechtsanwalt 1973 Collingstraße 117 66424 Homburg 

8 Scheer Petra Notarfachangestellte 1958 Am Wallgraben 6 66424 Homburg 

9 Mörsdorf Isabelle Gymnasiallehrerin 1993 Talwiese 9 66424 Homburg 

10 Diehl Aloys Rentner 1949 Kirchbergstraße 60 66424 Homburg 

11 Merten  Werner Rentner 1948 Am Collinger Berg 31 66424 Homburg 

12 Dejon Alois Pensionär 1940 Bachstraße 8 66424 Homburg 

13 Bächle Walter Rentner 1952 Bachstraße 21 66424 Homburg 
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Wahlvorschlag 2: SPD - Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dr. Gouverneur Eric Arzt 1977 Am Collinger Berg 56 66424 Homburg 

2 Ferdinand Jürgen Selbst. Handwerker 1959 Lambsbachstraße 32 66424 Homburg 

3 Lambert Martin Ingenieur 1977 Collingstraße 26 66424 Homburg 

4 Bach  Nicole Kreisbeschäftigte 1971 Stockwiese 37 66424 Homburg 

5 Ahl Barbara Rentnerin 1954 Am Kalkofer Weg 36 66424 Homburg 

6 Bonaventura Thomas Ingenieur 1964 Am Collinger Berg 27 66424 Homburg 

7 Ahl Peter Rentner 1954 Am Kalkofer Weg 36 66424 Homburg 

8 Hene Fred Rentner 1948 Eckstraße 109 66424 Homburg 

 

 

Wahlvorschlag 3: DIE LINKE – DIE LINKE  

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dejon Matthias Sachbearbeiter 1978 Am Kalkofer Weg 70a 66424 Homburg 

2 Dejon Diana Hausfrau 1979 Am Kalkofer Weg 70a 66424 Homburg 

3 Stetzer Reiner Rentner 1945 Am Lerchenhübel 4 66424 Homburg 

 

 

 

Wahlvorschlag 17: Freie Liste Kirrberg 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dejon Klaus Ingenieur 1966 Vorgartenstraße 1a 66424 Homburg 

2 Heußer Karl Heinrich 
Software Entwicklungs-
Ingenieur 1962 Collingstraße 104 66424 Homburg 

3 Didion  Markus 
Elektroniker für Energie- 
und Gebäudetechnik 1994 Mühlstraße 1 66424 Homburg 

4 Didion  Michael Logistiker 1968 Mühlstraße 1 66424 Homburg 

5 Neuhardt-Hoffmann Geraldine Krankenschwester 1979 Eckstraße 104 66424 Homburg 

6 Lutz Silke Hebamme 1973 Bachstraße 25 66424 Homburg 

7 Barthelmie Michael Schlosser i.R. 1951 Mörsbacher Straße 26 66424 Homburg 

8 Scheibenreif Roland Einzelhandelskaufmann 1963 Vorgartenstraße 2 66424 Homburg 

 
 

Wahlvorschlag 18: FWG - Freie Wählergemeinschaft Homburg 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Müller Sebastian Dipl.-Ingenieur 1954 Eckstraße 21 66424 Homburg 
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Gemeindebezirk Einöd 

 

Wahlvorschlag 1: CDU - Christlich Demokratische Union Deutschlands 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Kranz Rainer Dipl.-Betriebswirt WA 1962 Gartenstraße 14 66424 Homburg 

2 Lutter Jürgen Kriminalbeamter 1965 Karl-Leibrock-Str. 15 66424 Homburg 

3 Bellaire Helmfried Rentner 1952 Marienstraße 13a 66424 Homburg 

4 Florsch Renate Rentnerin 1948 Bliesweg 1 66424 Homburg 

5 Oberhausen Volker MdL, Dipl.-Kaufmann 1959 Frühlingstraße 4 66424 Homburg 

6 Motsch Helga Erzieherin a.D. 1956 Wustentalstraße 21 66424 Homburg 

7 Klein Gerhard Rentner 1945 Im Wieschen 19 66424 Homburg 

8 Gabriel Ursula Hausfrau 1941 Am Ohligberg 24 66424 Homburg 

9 Schroers Gerd Rentner 1943 Marienstraße 4 66424 Homburg 

10 Hoffmann Erwin Bautechniker 1929 Rilkestraße 2  66424 Homburg 

 

 

Wahlvorschlag 2: SPD - Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Dr. Schuberth Karl Arzt für Allgemeinmedizin 1949 Hauptstraße 66 66424 Homburg 

2 Fremgen Ulrich Justizvollzugsbeamter a.D.  1956 Hauptstraße 26a 66424 Homburg 

3 Friedrich Bernhard Schweißfachmann 1961 Ingweilerstraße 2 66424 Homburg 

4 Niepagen Tobias 
Wirtschaftsinformatiker (B.Sc.), 
Projektleiter 1990 Ospelstraße 22 66424 Homburg 

5 Burger Maria Hausfrau 1958 Gartenstraße 16 66424 Homburg 

6 Conigliaro Pascal Dipl.-Betriebswirt (FH), Analyst 1977 Fontanestraße 5 66424 Homburg 

7 Wußler Volker Bahnbeamter 1958 Stefan-Zweig-Straße 5 66424 Homburg 

8 Cenic Andreas Dipl.-Betriebswirt  1968 Stefan-Zweig-Straße 7 66424 Homburg 

9 Tilian Iris Justizbeschäftigte 1964 Homburger Straße 45 66424 Homburg 

10 Fremgen Thimo Dipl.-Betriebswirt 1980 Frühlingstraße 22 66424 Homburg 

11 Conigliaro Anne-Marie Examinierte Krankenschwester 1981 Fontanestraße 5 66424 Homburg 

12 Neumann Peter Maschinenbautechniker 1966 Büchnerstraße 7 66424 Homburg 

13 Lohel Michaela Realschullehrerin 1976 Am Ohligberg 19 66424 Homburg 

14 Häfner Karl-Heinz Rentner 1950 Schlangenhöhler Weg 4a 66424 Homburg 

15 Otto Timo Polizeibeamter 1973 Homburger Straße 58 66424 Homburg 

16 Weber-Pohl Sibylle Schulleiterin 1954 Oberer Krämer 7 66424 Homburg 

17 Berg Norbert Rentner 1953 Eichendorffstraße 11 66424 Homburg 

18 Müller Yannick Industriemeister Metall 1990 Kandelgrundstraße 6 66424 Homburg 

19 Dilg  Erhard Zollbeamter 1954 Kirchenpfad 19 66424 Homburg 

20 Bähr Dietmar IT-Angestellter 1957 Gartenstraße 25 66424 Homburg 

 

 

Wahlvorschlag 3: DIE LINKE – DIE LINKE 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Keßler Pascal Entsorgungsfachmann 1988 Am Ohligberg 24 66424 Homburg 
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Wahlvorschlag 5: GRÜNE - BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Omlor Rolf Dipl.-Soziologe 1941 Neunmorgenstraße 21 66424 Homburg 

 

 

 

Wahlvorschlag 17: FWG - Freie Wählergemeinschaft Homburg 

 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Marx Edna Tischlermeisterin 1977 Homburger Straße 28 66424 Homburg 

2 Schöbel Otto Maschinenbaumeister i.R. 1939 Am Ohligberg 8 66424 Homburg 

3 Kliver Helmut Landwirt 1955 Rosenhof 1 66424 Homburg 

 

 

 

Gemeindebezirk Wörschweiler 

 

Wahlvorschlag: Freie Liste Wörschweiler 
 

Nr. Nachname Vorname Beruf 
Geburts-

jahr Straße PLZ Ort 

1 Nesselberger Reinhold Rentner 1950 Bierbacher Straße 63 66424 Homburg 

2 Bollinger Erich Konrektor i.R. 1947 Bierbacher Straße 43 66424 Homburg 

3 Conrad Claudia Bankkauffrau 1957 Bierbacher Straße 89 66424 Homburg 

4 Guth Helmut Landwirtschaftsmeister 1954 Wörschweilerhof 2 66424 Homburg 

5 Guth Martin Kreisbeschäftigter 1990 Limbacher Straße 3  66424 Homburg 

6 Keller Monika Angestellte 1962 Bierbacher Straße 70 66424 Homburg 

7 Degenhardt Walburga Rentnerin 1946 Bierbacher Straße 60 66424 Homburg 

8 Meisel Ralf Notfallsanitäter 1967 Limbacher Straße 35 66424 Homburg 

9 Wolf  Manfred Kriminalhauptkommissar i.R.  1950 Limbacher Straße 4 66424 Homburg 

10 Nesselberger Erika Verkäuferin 1956 Bierbacher Straße 63 66424 Homburg 

11 Guth Moritz Student 1993 Limbacher Straße 3  66424 Homburg 

12 Leiner Roland Techn. Leiter 1962 Bierbacher Straße 45 66424 Homburg 

 
 
Die Wahl zum Stadtrat sowie die Wahlen zu den Ortsräten in den Gemeindebezirken Jägers-
burg, Kirrberg und Einöd finden nach den Grundsätzen der Verhältniswahl statt. 
 
Die Wahl des Ortsrates im Gemeindebezirk Wörschweiler findet nach den Grundsätzen der 
Mehrheitswahl statt. 
 
 
 
 
 
 
 
(Michael Forster) 
 


